Beschlussvorlage

Gemeinde Hohen Viecheln

Vorlage-Nr: VO/GV10/2019-0730

Status: öffentlich

Aktenzeichen:

Federführend: Datum: 27.08.2019 Amt für Zentrale Dienste Einreicher: Bürgermeister

Bestätigung der Geschäftsordnung der Gemeinde Hohen Viecheln

Beratungsfolge:

Beratung Ö / N Datum Gremium

N 09.09.2019 Hauptausschuss Hohen Viecheln Ö 30.09.2019 Gemeindevertretung Hohen Viecheln

Beschlussvorschlag:

Auf der Grundlage des § 22 Abs. 6 KV M-V beschließt die Gemeindevertretung folgende Geschäftsordnung (siehe Anlage).

Sachverhalt:

Die Gemeindevertretung hatte sich in der Legislaturperiode 2014 - 2019 eine neue Geschäftsordnung gegeben. Die Geschäftsordnung entspricht den Empfehlungen des Städte- und Gemeindetages.

Die neue Geschäftsordnung enthält lediglich im § 1 zur Einladung zu den Sitzungen eine neue Formulierung. Zukünftig sollen die Einladungen per Internet zur Verfügung gestellt werden. Dazu erhalten alle Mitglieder der Gemeindevertretung ein entsprechendes Tablet.

Da die Beschaffung der Tablets nicht im Haushalt abgesichert ist, kann erst ab dem 01.01.2020 die entsprechende Beschaffung vorgenommen werden.

Finanzielle Auswirkungen:

ca. 4.800 Euro

Anlage/n:

Entwurf Geschäftsordnung